洪金莲 - - 200.00 1.83

合计 10,000.00 100.00 10,900.00 100.00

（8） 第三次增资

2015 年 2 月 17 日，根据公司第四届第一次股东会决议及修改后的公司章程，同意赵晓康、周

亚仙、山东江诣创业投资有限公司分别以货币资金 380.00 万元、200.00 万元、200.00 万元增资，变

更后的注册资本为 11,680.00 万元。2015 年 4 月 23 日，北京市工商行政管理局核准上述增资事宜，

并核发了注册号为 110000450108718 的《企业法人营业执照》。本次增资未出具验资报告。

上述股权增资后，股东姓名及其认缴的出资额、认缴比例如下：

单位：万元

股东姓名/名称
变更前 变更后

出资金额（万元） 持股比例（%） 出资金额（万元） 持股比例（%）

陈双聘 6,820.00 62.57 6,820.00 58.39

唐芳 2,880.00 26.42 2,880.00 24.66

汤济宏 200.00 1.83 200.00 1.71

汪琛 100.00 0.92 100.00 0.86

张敏 115.00 1.06 115.00 0.98

公告编号：2018-041

75

股东姓名/名称
变更前 变更后

出资金额（万元） 持股比例（%） 出资金额（万元） 持股比例（%）

欧阳东华 160.00 1.47 160.00 1.37

姚新德 425.00 3.90 425.00 3.64

洪金莲 200.00 1.83 200.00 1.71

赵晓康 - - 380.00 3.25

山东江诣创业投资

有限公司
- - 200.00 1.71

周亚仙 - - 200.00 1.71

合计 10,900.00 100.00 11,680.00 100.00

（9） 第五次股权转让

2015 年 4 月 20 日，根据公司第四届第二次股及第五届一次东会决议及修改后的公司章程，同

意唐芳将其持有公司 1,270.00 万元的股权分别转让给宁波润辉欣隆投资合伙企业（有限合伙）金额

500.00 万元、周清金额 150.00 万元、曹建影金额 200.00 万元、阎晓辉金额 200.00 万元、钟汉金额

120.00 万元、徐圣开金额 100.00 万元。2015 年 4 月 23 日，北京市工商行政管理局核准上述股权转

让事宜，并核发了注册号为 110000450108718 的《企业法人营业执照》。

上述股权转让后，股东姓名及其认缴的出资额、认缴比例如下：

单位：万元

股东姓名/名称
变更前 变更后

出资金额 持股比例（%） 出资金额 持股比例（%）

陈双聘 6,820.00 58.39 6,820.00 58.39

唐芳 2,880.00 24.66 1,610.00 13.78

汤济宏 200.00 1.71 200.00 1.71

汪琛 100.00 0.86 100.00 0.86

张敏 115.00 0.98 115.00 0.98

欧阳东华 160.00 1.37 160.00 1.37

姚新德 425.00 3.64 425.00 3.64

洪金莲 200.00 1.71 200.00 1.71

赵晓康 380.00 3.25 380.00 3.25

山东江诣创业投资有限公司 200.00 1.71 200.00 1.71

周亚仙 200.00 1.71 200.00 1.71

宁波润辉欣隆投资合伙企业

（有限合伙）
500.00 4.28

周清

150.00 1.28

曹建影

200.00 1.71

阎晓辉

200.00 1.71

公告编号：2018-041

76

股东姓名/名称
变更前 变更后

出资金额 持股比例（%） 出资金额 持股比例（%）

钟汉

120.00 1.03

徐圣开

100.00 0.86

合计 11,680.00 100.00 11,680.00 100.00

（10） 第六次股权转让

2015 年 5 月 18 日，根据公司第五届第二次股及第五届二次东会决议及修改后的公司章程，同

意阎晓辉将其持有公司 200.00 万元的股权分别转让给唐芳金额 200.00 万元。2015 年 6 月 4 日，北

京市工商行政管理局核准股权转让事宜。

上述股权转让后，股东姓名及其认缴的出资额、认缴比例如下：

单位：万元

股东姓名/名称
变更前 变更后

出资金额 持股比例（%） 出资金额 持股比例（%）

陈双聘 6,820.00 58.39 6,820.00 58.39

唐芳 1,610.00 13.78 1,810.00 15.50

宁波润辉欣隆投资合伙企业

（有限合伙）
500.00 4.28 500.00 4.28

姚新德 425.00 3.64 425.00 3.64

赵晓康 380.00 3.25 380.00 3.25

汤济宏 200.00 1.71 200.00 1.71

洪金莲 200.00 1.71 200.00 1.71

周亚仙 200.00 1.71 200.00 1.71

山东江诣创业投资有限公司 200.00 1.71 200.00 1.71

曹建影 200.00 1.71 200.00 1.71

欧阳东华 160.00 1.37 160.00 1.37

周清 150.00 1.28 150.00 1.28

钟汉 120.00 1.03 120.00 1.03

张敏 115.00 0.98 115.00 0.98

汪琛 100.00 0.86 100.00 0.86

徐圣开 100.00 0.86 100.00 0.86

阎晓辉 200.00 1.71 - -

合计 11,680.00 100.00 11,680.00 100.00

2、 股份公司阶段

2015 年 6 月 6 日，雷蒙德（北京）阀门制造有限公司创立大会会决议以净资产整体折股方式设

立雷蒙德（北京）科技股份有限公司。公司总股本 116,800,000.000 股，每股面值人民币 1.00 元。2015

公告编号：2018-041

77

年 6 月 6 日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具信会师报字（2015）第 740109 号《验资报

告》对本次出资进行验证。2015 年 7 月 30 日，公司在北京市工商行政管理局密云分局登记注册，

变更登记后股东出资情况如下：

单位：万元

发起人名称 原出资额
持股比例

（%）
变更后股本

持股比例

（%）

陈双聘  6,820.00  58.39  6,820.00  58.39

唐芳  1,810.00  15.50  1,810.00  15.50

宁波润辉欣隆投资合伙企业（有限合伙）  500.00  4.28  500.00  4.28

姚新德  425.00  3.64  425.00  3.64

赵晓康  380.00  3.25  380.00  3.25

汤济宏  200.00  1.71  200.00  1.71

洪金莲  200.00  1.71  200.00  1.71

周亚仙  200.00  1.71  200.00  1.71

山东江诣创业投资有限公司  200.00  1.71  200.00  1.71

曹建影  200.00  1.71  200.00  1.71

欧阳东华  160.00  1.37  160.00  1.37

周清  150.00  1.28  150.00  1.28

钟汉  120.00  1.03  120.00  1.03

张敏  115.00  0.98  115.00  0.98

汪琛  100.00  0.86  100.00  0.86

徐圣开  100.00  0.86  100.00  0.86

合计  11,680.00  100.00  11,680.00  100.00

公司 2016 年第一次临时股东大会决议和修改后的章程规定，公司申请增加注册资本人民币

160.00 万元，由光大证券股份有限公司、中泰证券股份有限公司、招商证券股份有限公司、国海证

券股份有限公司司、长江证券股份有限公司、华融证券股份有限公司、上海证券有限责任公司以货

币资金缴足，变更后的注册资本为人民币 11,840.00 万元。增资经立信会计师事务所（特殊普通合伙）

信会师报字[2016]第 750023 号《验资报告》验证确认。增资后的股东出资情况如下：

单位：万元

投资者名称 原出资额 持股比例（%） 变更后股本 持股比例（%）

陈双聘  6,820.00  58.39   6,820.00  57.60

唐芳  1,810.00  15.50   1,810.00  15.29

汤济宏  500.00  1.71   200.00  1.69

汪琛  425.00  0.86   100.00  0.84

张敏  380.00  0.98   115.00  0.97

公告编号：2018-041

78

欧阳东华  200.00  1.37   160.00  1.35

姚新德  200.00  3.64   425.00  3.59

洪金莲  200.00

1.71

[…]

密云支行 34156676798 2018.3.19 廊坊银行 4300 万元借款 42,960,000.00

密云鼓楼东大街支

行
342864754194

2018.3.8 为法人担保 26,373,200.00

2018.3.26 供应商起诉 47,000.00

2018.3.28 廊坊银行 4300 万元借款 42,960,000.00

工商银行 密云支行 0200012219004410246

2018.3.15 锦州银行 6500 万元借款 65,457,100.91

2018.3.28 廊坊银行 4300 万元借款 42,960,000.00

2018.5.16 未知 100,000.00

宁波银行 北京分行 77010122000185430  未知 1,200,000.00

公告编号：2018-041

124

3、公司司法执行的情形

序号 执行法院名称 执行案号 执行标的额

1 北京市朝阳区人民法院 (2018)京 0105执 3015号 2100 万元

2 北京市丰台区人民法院 (2018)京 0106执 2527号 2637.32 万元

3
成都高新技术产业开发区人民法

院
(2018)川 0191执 3276号 7.11 万元

4 滨海县人民法院 (2018)苏 0922执 1377号 8.57 万元

5 北京市密云区人民法院 (2018)京 0118执 3231号 108.62 万元

6 北京市密云区人民法院 (2018)京 0118执 3435号 790.43 万元

注：(2018)京 0105 执 3015 号和(2018)京 0106 执 2527 号司法执行详见本附注九、（五）

2 关联担保情况。

4、期后由于欠付职工薪酬，员工大量离职，至本报告日止公司员工人数约为 160 人左

右，欠薪情况仍在继续。

5、全资子公司北京雷蒙德流体设备工程有限公司 2017 年 12 月 31 日账面净资产

8,700,621.73 元，2018 年 3 月 28 日已完成工商变更，股权全部转让。

十二、 其他事项

(一) 前期差错更正

1、前期差错事项的原因

2010 年 9 月公司与北京密云经济开发区总公司（以下简称“开发总公司”）签订土地转

让协议，协议约定公司应支付宗地开发补偿价款共计 1470.60 万元，该款项应由公司在土地

使用权证办理完毕之日起 90 日内一次性支付。公司于 2016 年 10 月办理完成，公司对该款

项的列示科目有误，故进行追溯调整。

2、前期差错更正对财务状况及经营成果的影响

1、对 2016 年合并资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 调整金额 更正后金额

其他应付款 35,922,286.24 14,706,000.00 50,628,286.24

流动负债合计 247,291,882.24 14,706,000.00 261,997,882.24

长期应付款 14,706,000.00 -14,706,000.00 -

非流动负债合计 14,706,000.00 -14,706,000.00 -

2、对 2016 年母公司资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 调整金额 更正后金额

其他应付款   52,440,116.41   14,706,000.00   67,146,116.41

流动负债合计  263,550,126.51 14,706,000.00  278,256,126.51

长期应付款 14,706,000.00 -14,706,000.00 -

非流动负债合计 14,706,000.00 -14,706,000.00 -

(二) 生产经营受到的重大不利影响

公告编号：2018-041

125

雷蒙德公司因资金短缺，无法偿还到期债务、支付职工薪酬、缴纳税金、支付供应商货

款，并涉及大额诉讼，数家银行账户和实际控制人持有的 6590 万股股权被质押冻结或司法

冻结，不能维持正常生产经营，在职人员大量流失财务状况持续恶化，持续经营能力存在重

大不确定性。

公司管理层针对上述事项采取下列措施：实际控制人与公司积极与相关诉讼方及申请人

进行磋商，尽快达成和解方案；积极筹措资金偿还借款；积极催收应收账款等。

十三、 母公司财务报表主要项目注释

(一) 应收账款

1、应收账款分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 比例（%）

单项金额重大并单独

计提坏账准备的应收

账款

- - - - -

按信用风险特征组合

计提坏账准备的应收

账款

262,149,872.6

9

 100.00
26,265,853.3

3
 10.02

235,884,019.

36

其中：账龄组合分析法

262,149,872.6

9

 100.00
26,265,853.3

3
 10.02

235,884,019.

36

   个别认定法 - - - - -

单项金额不重大但单

独计提坏账准备的应

收账款

- - - - -

合计

262,149,872.6

9

 100.00
26,265,853.3

3
 10.02

235,884,019.

36

（续）

类别

年初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 比例（%）

单项金额重大并单独

计提坏账准备的应收

账款

- - - - -

按信用风险特征组合

计提坏账准备的应收

账款

- - - - -

其中：账龄分析法组合 290,021,901.49 100.00 14,527,208.38 5.01 275,494,693.11

   个别认定法 - - - - -

公告编号：2018-041

126

类别

年初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 比例（%）

单项金额不重大但单

独计提坏账准备的应

收账款

- - - - -

合计 290,021,901.49 100.00 14,527,208.38  275,494,693.11

组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款

账龄

期末余额

应收账款 坏账准备
计提比例

（%）

1 年以内（含 1 年）  96,525,438.71   -   -

1-2 年（含 2 年） 65,040,674.13  3,252,033.71   5.00

2-3 年（含 3 年） 60,584,559.05  6,058,455.91   10.00

3-4 年（含 4 年） 30,366,120.84  9,109,836.25   30.00

4-5 年（含 5 年） 3,575,105.00  1,787,552.50   50.00

5 年以上 6,057,974.96  6,057,974.96   100.00

合计 262,149,872.69 26,265,853.33

（续）

账龄

年初余额

应收账款 坏账准备
计提比例

（%）

1 年以内（含 1 年） 140,571,823.34 - -

1-2 年（含 2 年） 105,604,412.81 5,280,220.64 5.00

2-3 年（含 3 年） 31,967,151.31 3,196,715.13 10.00

3-4 年（含 4 年） 5,148,313.01 1,544,493.90 30.00

4-5 年（含 5 年） 4,448,844.63 2,224,422.32 50.00

5 年以上 2,281,356.39 2,281,356.39 100.00

合计 290,021,901.49 14,527,208.38

2、本期计提、转回或收回的坏账准备情况

本期计提坏账准备金额 11,975,866.76 元，转回的坏账准备 237,221.81 元。

3、按欠款方归集的期末余额前五名的应收款情况

单位名称

期末余额

应收账款
占应收账款合计

数的比例(%)
坏账准备

公告编号：2018-041

127

郑州市热力总公司 37,898,920.00  14.46  1,894,946.00

北京市阀门总厂股份有限公司 24,931,410.60  9.51  1,410,636.71

山东德核阀门科技有限公司 12,767,576.20  4.87  786,405.12

赤峰大站阀门经营部 8,824,431.00  3.37  -

欧亚龙自动化系统工程（北京）有限公

司
8,415,569.00  3.21  -

合计 92,837,906.80  35.42  4,091,987.83

(二) 其他应收款

1、其他应收款分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

比例

（%）

单项金额重大并单独计提

坏账准备的其他应收款
- - - - -

按信用风险特征组合计提

坏账准备的其他应收款
 37,972,132.15   100.00   930,476.58   2.45  37,041,655.57

其中：账龄分析法组合  14,241,932.38   37.51   930,476.58   6.53  13,311,455.80

   其他组合  23,730,199.77   62.49  -   -   23,730,199.77

单项金额不重大但单独计

提坏账准备的其他应收款
- - - - -

合计 37,972,132.15 100.00 930,476.58 2.45 37,041,655.57

（续）

类别

年初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

比例

（%）

单项金额重大并单独计提

坏账准备的其他应收款
- - - - -

按信用风险特征组合计提

坏账准备的其他应收款
 26,138,567.95   100.00   417,237.67   1.60  25,721,330.28

其中：账龄分析法组合  9,244,606.97   35.37   417,237.67   4.51  8,827,369.30

其他组合  16,893,960.98   64.63  - -  16,893,960.98

单项金额不重大但单独计

提坏账准备的其他应收款
- - - - -

合计 26,138,567.95 100.00 417,237.67 1.60 25,721,330.28

组合中，按账龄分析法计提坏账准备的其他应收款

公告编号：2018-041

128

账龄

期末余额

其他应收款 坏账准备
计提比例

（%）

1 年以内（含 1 年） 7,404,539.21

1-2 年（含 2 年） 3,821,558.72  191,077.94  5.00

2-3 年（含 3 年） 2,074,660.99  207,466.10  10.00

3-4 年（含 4 年） 522,830.96  156,849.29  30.00

4-5 年（含 5 年） 86,518.50  43,259.25  50.00

5 年以上 331,824.00  331,824.00  100.00

合计 14,241,932.38 930,476.58

组合中，按照其他组合计提坏账准备的其他应收款

单位名称

期末余额

账面余额 坏账准备
计提比例

（%）
计提理由

北京雷蒙德国际电子商务

有限公司
 17,746,645.19  - -

合并范围内关联

方不计提坏账

北京雷蒙德阀门技术服务

有限公司
 113,254.50  - -

合并范围内关联

方不计提坏账

山东雷蒙德信息科技有限

公司
 10,000.00  - -

合并范围内关联

方不计提坏账

保证金 5,860,300.08 - -
保证金不计提坏

账

合计 23,730,199.77

2、本期计提、转回或收回的坏账准备情况

本期计提坏账准备金额 513,238.91 元。

3、按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位名称
款项性

质
期末余额 账龄

占其他应

收款合计

数的比例
(%)

坏账准备

期末余额

北京雷蒙德国际电

子商务有限公司

单 位 往

来
17,746,645.19

1 年以内

4,380,635.07，

1~2 年
13,366,010.12

47.91 -